

編號 Ref. No.: LSD/020/2025

日期 Date: 06/06/2025

香港聯合交易所期權結算所有限公司(香港交易及結算所有限公司全資附屬公司)

THE SEHK OPTIONS CLEARING HOUSE LIMITED

(A wholly-owned subsidiary of Hong Kong Exchanges and Clearing Limited)

通告 CIRCULAR

事項: 期權結算規則(「規則」)及期權買賣交易所參與者結算運作程序(「程

序」) 之修訂

查詢: DCASS 熱線1 2979 7222 / 電郵 frmfra@hkex.com.hk

請各位聯交所期權結算所參與者及期權買賣交易所參與者注意,證券及期貨事務監察委員會已批准修訂規則及程序,以實施有關即日追收變價調整/按金要求的優化措施。

規則及程序之修訂,分別載於附件一及二,將由 2025 年 6 月 23 日(星期一)起生效。

相關規則及程序的標明修訂本可在下列香港交易所網站中下載:

- "規則修訂 期權結算規則 聯交所期權結算所"
- "規則修訂-期權買賣交易所參與者結算運作程序-聯交所期權結算所"

法律部主管 龍燦虹 謹啟

_

¹ DCASS 熱線電話之通話可能會被錄音。可按此參閱香港交易所的隱私聲明。





期權結算規則

第六章

風險管理及付款程序

大手交易特別按金

615A. (1) 若聯交所期權結算所或交易所認為一宗大手交易的執行價格並非公平合理, 或明顯偏離當時市場價格或由期權結算所計算的理論價,聯交所期權結算所 可在大手交易執行後或該大手交易之交易調整要求遞交後30分鐘內要求有關 聯交所期權結算所參與者付出大手交易特別按金。





期權買賣交易所參與者結算運作程序

9. 按金要求

9.7 即日追補按金

聯交所期權結算所可全權決定要求所有聯交所期權結算所參與者及/或指定聯交所期權結算所參與者繳納即日追補按金。

在不影響上述事宜的情況下,聯交所期權結算所在每一個交易日會按照聯交 所期權結算所不時規定及在香港交易所網站公布的時間表(除非在聯交所期權 結算所釐定的特殊情況下),向一位或以上的聯交所期權結算所參與者要求即 日追補按金。

有關如何繳納即日追補按金的説明,請參閱程序第 10.5 條 - 即日現金結算程序。

若未能在一小時內繳納即日追補按金,聯交所期權結算所或會考慮展開失責訴訟程序。